
26Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.108

CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: METALÚRGICA PERPÉTUO SOCORRO LTDA, 
CNPJ nº 31.262.616/0001-64.
VALOR DO CONTRATO: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a 
partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 18 de agosto de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 22 dias de agosto de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#402627#26#467828/>

Protocolo 402627
<#ABC#402623#26#467825>

Extrato da Portaria nº 246/2023, de 18 de agosto de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 1366/2023 da Gerência 
de Compras Governamentais, Processo Administrativo nº 
202317647002225;
RESOLVE:
Art. 1º   DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato 026/2023, firmado entre o Estado 
de Goiás, por meio desta Secretaria e a empresa METALÚRGICA 
PERPÉTUO SOCORRO LTDA, CNPJ/MF nº 31.262.616/0001-64, 
tendo por objeto a aquisição de caminhão baú, para ser utilizado 
nas atividades do Banco de Alimentos do Estado de Goiás, visando 
a execução do Contrato de Repasse Nº 0398204-69/2012, Convênio 
nº 774845/2012, com acurada observação e cumprimento ao que 
dispõe a legislação pertinente.

Nome CPF Função
Robson Lopes Ribeiro França xxx.943.621-xx Gestor

Iann Cesar Aukschum xxx.896.931-xx Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de agosto 
de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#402623#26#467825/>

Protocolo 402623
<#ABC#402626#26#467827>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 004/2023
PROCESSO: 202317647001739
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Buritinópolis - CNPJ nº 
24.856.569/0001-11.
OBJETO: 03 (três) CAMINHÕES FORD Cargo - 1519, número 
patrimonial 1885271, chassis/placas 9BFYEB2B3KBS74496/
PRQ7748, número patrimonial 1885273, chassis/placas 
9BFYEB2B9KBS73286/PRP7698 e número patrimonial 1885274, 
chassis/série 9BFYEB2B7KBS74162/ PRP4388.
DATA DE ASSINATURA: 21 de agosto de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 22 de agosto de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#402626#26#467827/>

Protocolo 402626

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#402496#26#467688>

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
COMUNICA A PUBLICAÇÃO DAS RESOLUÇÕES

NOTIFICAÇÃO

Nos termos do Art.24, da Lei 13.591/2000, fica NOTIFICADA a 
empresa VOPEM - COMÉRCIO DE MOTOPEÇAS LTDA - CNPJ nº 
08.323.143/0001-46 e inscrição estadual nº 10.405.048-9 , a tomar 
conhecimento do Ofício nº 1.081/2023-SIC, constante do processo 
nº 202317604003452 junto à Secretaria de Indústria, Comércio 
e Serviços/PRODUZIR e, querendo, manifestar-se no prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias contados a partir da publicação desta
<#ABC#402496#26#467688/>

Protocolo 402496
<#ABC#402563#26#467762>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 337/2023-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 
17.928/12, resolve designar o José Tácio de Carvalho, CPF nº 
xxx.408.001-xx, e Pryscilla Bezerra Silva, CPF nº xxx.355.721-xx, 
ambos lotados na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, 
para, sem prejuízo de suas funções, atuarem como Gestor e 
Fiscal da Nota de Empenho nº 0010/2023, processo SEI nº 
2023.1760.400.2801, e seus aditivos, bem como, designar o 
servidor Emivaldo Soares Coimbra, CPF nº xxx.777.511-xx, 
lotado na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico para, sem 
prejuízo de suas funções, atuar como substituto do Gestor da 
Nota de Empenho nº 0010/2023 e seus aditivos, que celebram entre 
si o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Indústria, Comércio e Serviços, CNPJ nº 32.731.791/0001-16, e a 
empresa LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº 36.990.073/0001-15, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios (1000 pacotes de café) de 500 gramas cada unidade, 
visando suprir a demanda cotidiana das unidades desta Secretaria 
de Estado de Indústria, Comércio e Serviços.

Goiânia, 22 de agosto de 2023.

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#402563#26#467762/>

Protocolo 402563
<#ABC#402493#26#467686>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 004/2023

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202317604003873)

O Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO 
DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC, inscrita no CNPJ 
sob o n.° 01.409.580/0001-38, doravante denominada SIC/GO, e 
de seu Pregoeiro(a), designado(a) pela Portaria nº 143/2023- SIC, 
torna pública, para conhecimento dos interessados, a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO “SRP”, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202317604003873, estando a presente 
licitação e consequente contratação regidas pela Lei Estadual nº 
17.928 de 27 de dezembro de 2012, Lei Estadual nº 20.489 de 10 
de junho de 2019, Lei Estadual nº 19.754 de 17 de julho de 2017, 
Decreto Estadual nº 7.437 de 06 de setembro de 2011, Decreto 
Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020, Decreto Estadual nº 
7.425 de 16 de agosto de 2011, Lei Complementar Estadual nº 117 
de 05 de outubro de 2015, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se, subsidiariamente, 
o Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, o Decreto 
Federal nº 7.746, de 05 de junho de 2012, o Decreto Federal nº 
7.892, de 23 de janeiro e 2013, a Lei Complementar Federal n° 
123, de 14 de dezembro de 2006, a Lei nº 11.488, de 15 de junho 
de 2007, Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, e 
demais normas vigentes à matéria. 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f83800c1


